
令和 3年 10月 4日 

そよ風ご利用のご家族様へ 

社会福祉法人プレマ会 そよ風 

ホーム長 遊座健作 

そよ風面会制限のお知らせ 

                    

平素よりそよ風運営に関しまして御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

また面会制限におきましては、これまでご家族様のご理解をいただきまして、重ねてお礼を

申し上げます。 

 さて、9月 30日に緊急事態宣言が解除となりました。それに伴いご家族様のそよ風訪問

を段階的に解除していく事を、本日の法人会議で決定しましたのでご報告致します。 

ただし、最初の段階として「玄関での窓越し面会」とさせていただきます。 

 第 6波が発生し、緊急事態宣言が再度発令された場合は変更せざるを得ない場合もありま

すので、ご理解の程を宜しくお願い致します。 

 

下記の事項をご家族様はじめ、他のご親族、ご友人などの皆様への周知にご協力をお願い

申し上げます。 

※全面解除は新型コロナウイルス終息宣言後、他状況により徐々に緩めていく予定です。 

 

記 
  

 〇 時間：一家族 5分間程度 ※面会中職員付添いが必要となるためご了承下さい。 

      10時～16時（最終予約 15時まで）の時間枠とし、事前予約対応とします。 

○ 人数：1～2名様まで（小学生以下のお子様は、人数に含まれません） 

○ 場所：そよ風玄関（扉横のフィックスガラス越しでの対面となります） 

○ 予約：前日までに事前予約をしていただくと助かります。 

   次の訪問までは、2週間開けていただきたいと思います。 

   ※時間枠が少ない中で、他ご家族の面談を可能にするため。 

 ○ ご家族皆様の、マスク着用・来訪前検温・手指消毒を引き続きお願い致します。 

  

   追記：大和市における日々の感染者数を確認し、一定の数で感染拡大が収まっている

場合は、玄関ホールでの短時間面談も解除していきたいと思っております。 

           段階的に解除する場合も、市内の感染状況によっては緩める一方とは限りませ

ん。そのため今後の制限解除に関してましては、ご予約のお電話時、もしくは

ご来訪時に口頭でご案内をさせていただきます。 

      予めご了承下さい。 

 

                                     以 上 


